causa valentem libras decem a denarios bonos veronensis finitum precium sicut inter

nobis convenit pro masaricia una de terra cum omnia sua pertinencia juris meis quam

habere viso sum in comitato Tarvisianensis et in loco et fundo qui dicitur Ponzano

quot est prope Tarvixo et in eis finis — Actum in Aumiero feliciter.

Signum f manus supra isto (1) Ezilli —

Signum fit manibus Petro Bernardo Bel omo Albrigo Teuzo et Wezilli et Ade

mano qui rogati fuerunt pro testi ...

Ego qui supra Ugho notarius sacri palacius scriptor ugius cartula vendicionis

postradita complevi.

(l) suprascripto.

MN, %3B%.

1076, 11 Dicembre. Ecello q. Arpo da Onara e da Romano vende a Gio

ranni q. Ugo un pezzo di terreno in Codalido del confado Trevigiano.

(BRUNAcci dall' autografo dell* Archivio di S. Maria Maggiore di Treviso.)

Venditio terrarum facta ab Eccellino de Aunerio et Romano quondam Arpo.

In nomine (a) domini Dei et salvatoris nostri Jhesu Xpi anno ab incarnatione eius
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dem nostri rellentori mollesimo setuagesimo sexto. in undecimo die inlrante mense

December indictione quintadecima. constad me Eceli filius quondam Arpo de loco

Aunerio et Romano. qui professo sum ex nacione mea legem vivere salicha. aacce

pisse sicuti et in presentia testium manifesto sum. qüia accepi ad te Johannes filius

quondam Ugoni de Cavaxo et loco Pussagno. Auri ob/imi bisanti romanati tres fi

nitum precium. sicut inter nobis convenit pro pecia una de terra aratoricia juris

meis. quam ego abere visso sum in comitato tarnens (b) foras civitate Tar. in eius

territorio ad locum ubi dicitur Codalido. et est per mensura iusta ipsa iam dicta pe

cia de tera iugia una taliter qualiter usum et consuetudo est in hiis locas omines

iugia facere per die arandi, coert ei de uno latus via. et de allio lat. in isto (e) com

paratore. et de uno capite fossato publico de ista civitate. de alio capite Acelli comes

abet. si et si si (sie) ibique allii sunt coerentes. Que autem istâ pecia de terra ara

toricia in eodem locas juris meis supradictas. uma cum accessionibus et ingressoras

earum seu cum superioribus et inferioribus suis qualiter superius legitur. in inte

grum ab ac die tibi cui superius Johannes pro isto precio vendo. trado et mancipo.

mulli aliis venditas. donatas. allienatas, obnosiatas vel traditas mixi tibi. Insuper per

coltellum, fistucum notatum, wantonem et wasonem terre adque ramum arborum

tibi exinde legiptimam facio tradicionem et investituram et me exinde foris expelli.....

et absasito (1) feci et tibi ad tuam proprietatem abendum reliquum faciendum exinde

ad presenti die tu et heredibus tuis aut cui tu dederitis vel habere statueritis iure

proprietario nomine quiquit volueritis sine omni mea et heredum ac proeredumque

meorum contradictione vel repeticione. Si quis vero quod futurum esse non credo.

si ego ipse Ecelli quod absit aut ullus de heredibus ac proheredibus meis seu quis

libet obpossitam personam contra anc cartulam vinditionis ire quandoque tentave

rimus. aut eam per covis ingenium infrangere quexierimus tunc inferamus ad illam

partem contra que exinde litem intulerimus multa. quod est pema auri obtimi uncias

duodecim. argentum ponderas viginti quatuor et quod repetierimus vindicare non

valleamus. Set presens anc cartula vendicionis dioturnis temporibus firma et stabiles

permanead adque persistad et ad me qui supra Ecelli meisque heredibus ac prohe

redibus tibi cui supra Johannes tuisque heredibus aut cui tu dederitis ista vendicio

qualiter supra legitur. in integrum ab omni omine defensare. quot si defensare non

potuerimus aut si vobis exinde alliquit per covis ingenium subtraere quexierimus.

tunc in duplum eadem venditam ut supra legitur. vobis restituamus. sicut pro tem

pore fuerit mélioratas aut valluerit sub estimacione ipsa pecia de terra in consimiles

locas. et nec mihi qui supra Ecelli liceat ullo tempore nolle quod volluit. set quod

ad me semel factum vel conscriptum est sub iusiurandum inviolabiliter conservare

promitto et bergamenarium (sic) attramentario de terra levavi pagina. Adam nota

rius sacri pallatii et iudex tradidit et scribere rogavi. in qua etiam ic subtus confir

mans testibusque obtulit roborandum.

Actum in loco Bragida feliciter.

Signum manum isto Ecelli qui anc cartula vindic. sicut supra legitur scribere

rogavi et iSTO precio accepit. - -

Signum manibus Bernardo. et item qui Bernardo seu Girardo viventes legem

Salicha rogatis testes. - \
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-.

' Signum manibus Wido, et Gerusalem. et Paganello. seu Ecelli rogatis testes.....

Tar. ibi fui.

Ego qui supra Adam notarius sacri pallacii et iudex scriptor uius cartula vendic.

sicut supra legitur scripsi postradita complevi et dedit.

Fu edito questo documento con qualche lezione variante anche dal Verci a pag. 8, t. III della

sua Storia degli Ecelini, 1779.

(a; lineolae suppositae menbra nam laceram indicant ut nullae ibi appareant litterae. Il Brumaeei

ha poste lineette sotto lo parole da noi seritte in corsivo ; (b) 7arrisianensi ; (c) nimirum infrascripto

rei suprascripto nam illud pro isto usurpabant.

Canonicus Arcgarius recensuit. Così lasciò seritto il Brunaeci.

(l) absentatum, absentem.

N. °®3B3B.

1077. Enrico IV confermo ad Ugo e Fo/eo /'/'i de Azzo marchese à /oro

posse línenfi mei confadi di Garello, di I'arloca ecc.

(MU RAToRi, Antich. Estensi, I, p. 40.)

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Henricus quartus divina favente cle

mentia rex. Si justis nostrorum fidelium petitionibus pietatis nostre aures inclinave

rimus et eorum justa desideria regali decentia compleverimus et regni gubernacula

melius nos regere credimus et eos fidelius im nostra fidelitate perseveraturos minime

dubitamus. Quocirca omnium fidelium nostrorum tam futurorum quam presentium

moverit industria qualiter nos — Ugoni et Fulchoni germanis Aczonis marchionis

filiis omnes res que sunt posite in comitatu Gavelli. Rodigum. Cedermano. Sarzano.

Mardimago. et Comitatum. et Armaniam. et quicquid pertinet ad ipsum comitatum.

abbatiam Bursedam abbatiam Vangaditiam. In comitatu Pataviensi Este. Arquada.

Passo. Viguzolo. Surisini (1). Villa Finale. Ancaranum. Carmegnano. Villa preno

minata Merendola. Montem Geniture. Triblanum (2). Corrigia. Olesia. Saletum. Mi

larina (3). Montagnana. Casale. Altadura. Urbama. Merlaria et omnes arimanias que

ad istas curtes pertinent— Et quicquid ipse Marchio Aczo jure possidet. et jure pos

sidere debet. et quicquid idem Marchio in omnibus supradictis comitatibus et locis

jure tenet. et jure tenuit. Ugoni et Fulchoni supradictis germanis ejusdem marchionis

Aczonis filiis per nostri precepti traditionem et confirmationem concedimus. tradimus

et confirmamus. Precipimus igitur. ut nullus episcopus. dux. marchio — disvestire

audeat vel presumat. Ubi autem aliquis quod non credimus hujuscemodi precepti

paginam et confirmationem fregerit. sciat se compositurum auri optimi libras mille

medietatem nostre camere et medietatem prefatis germanis. Quod ut verius credatur.

manu propria corroborantes sigillo nostro infra sigillari jussimus.

(1) Ponso, I'igh i:zo/o. Solesino ; (2) 7'ibano ; (3) Meglíadino.
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\. %334.

1077. Enrico IV re eon/e/-/na a Ragimbaldo (Rambaldo) confe di Treviso i

suoi possedimenti nei contadi di Treviso, Padora, Vicensa, Cemeda ecc.

(MURAToRi, Antiq. Ital., t. V, p. 751.) -

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Henricus IV divina favente clementia

rex. Si justis petitionibus — Quocirca omnium Dei nostrorumque fidelium tam futu

rorum quam presentium noverit multitudo qualiter nos — Ragimbaldo Tarvisiensi

comiti nostro fideli per nostri praecepti traditionem concedimus. donamus et confir

mamus et corroboramus omnia sua bona. castella scilicet. turres. villas. capellas seu

massaritias. forestas. silvas. vineas. campos. prata. molemdima cum aquis suis. pisca

tiones. venationes tam in montibus quam in planiciebus. servos. et ancillas. aldiones

vel aldianas et omnes res quas juste possidet in comitatibus Tarvisiensi. Pataviensi.

Vicentino. Cemetensi seu quaecumque .... modo possidet in cunctis locis — Ea sci

licet ratione quod nullus archiepiscopus. episcopus. dux. marchio. comes. vicecomes.

gastaldio. nulla prorsus magna parvaque nostri regni persona audeat praedictum

Ragimbaldum comitem de omnibus praedictis ejus bonis disvestire. molestare. inquie

tare. Si quis vero —

Signum domni Hemrici invictissimi regis. -

Gregorius Vercellensis episcopus ac cancellarius.... Anno ab incarnatione do

mini nostri Iesu Christi MLXXVII. Indictione XV. Anno autem ordinationis domni

Henrici regis..... regni vero XXIIII.

Actum Veronae feliciter.

Anche il Verci stampò questo privilegio a pag. 10 del t. I della sua storia della Marca Triva

giana. La sua copia fimisce così : Anno autem quidem ordinationis D. Henrici IV regis XXVI. Regni

vero XXIV. Actum Veronae feliciter.

N. %B3B55.

1077, 10 Genmaio. Fedecerga madre, Ingelberto e Maria suoi /igli, Liuzo q.

Vitale ed Elia comiugi vendono a Giovanni q. Martho Tinello due pezzi di ter

zreno in Callana.

(BRUNAcci dall' autografo dell' Archivio Castellano di Venezia.)

In nomine domini Dei et salvatori nostri Jhesu Christi. Anno ab incarnacione

eiusdem nostri redemtoris millesimo setuagesimo septimo. decimo die intrante mense

genuarius. indicione prima. Constad nos Fedeverga et Ingelberto et Maria mater et

filio et filia et Liuzo filius quondam Vitalis et Elia iugalibus filia quondam Johannes

abitatores in villa Zimignane qui profesi summus mos omnes ex macione nostra le

gem vivere romana. ipso namque Ingelberto filio meo mihi cui supra Fedeverga

consencientem et subter confirmantem. et ipso namque Liuzo iugale meo mihi cui

supra Elia consencientem et subter confirmantem. accepisemus mos ipsi mater et filio
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et filia et Liuzo et Elia iugalibus cumuniter. sicuti et im presencia testium accepimus

ad te Johannes filius quondam Martino Tinello de loco Pedraga, et modo est abi

tatur in villa Cautama. argentum denarios bonos veronenses solidos centum. finitum

precium sicut inter nobis convenit. pro pecias duas de terra aratoricias iuris nostris

quas nos abere et detinere vel posidere vissi sumus in comitatu Tarvisiano in cauto

Mestrino in territorio de villa Cautama. Coerit ei a prima pecia de terra est per men

sura iusta in per traverso (sic) perticas de pedes duodecim: de manum e brachio

estenso perticas decem. coe........ vero de ambabus nostris consortes abentem.

et de uno capite similiter nostri consortes. et de alio cavedino da Casselle percor

rentem coerit ei. Secunda pecia de terra est similiter in per traverso perticas de pede

similiter duodecim. perticas sex et pedes trex. coerit ei da uno latus se ipso compe

ratore abentem. et de alio latus nostris consortes abentem. et de uno capite cave

dino zusta (!) flumen. et de caput eredes quondam Olvrado coerit ei. si et si ibique .

alii sunt coerentes. Que autem suprascriptas pecias duas de terra aratoricias iuris

nostris que mater et filio et filia et iugalibus in eodem territorio de suprascripta villa

Cautana supradictas una cum accessionibus et ingressoras earum seu ...... supe

rioribus et inferioribus suis earum rerum qualiter superius legitur. in integrum ab

ac die tibi cui supra Johannes pro suprascripto precio vendimus. tradamus et man

cipamus (etc.).

Actum in suprascripta villa Zimignane feliciter.

Signum manibus suprascriptorum mater et filio et filia et iugalibus qui anc car

tulam vendicionis sicut supra legitur sgribere rogaverunt et suprascripto precio ac

ceperunt. et ipse Inglebertus et Liuzo qui eidem Feleverge et Maria et Elia gene

tricem et germana et iugalibus suis consenserunt ut supra eorumque relicta est.

Signum manibus Ermizo et Dominicus Armita et Johannes germanis et item

Johannes pane adoso romani testes. *

Signum manibus Alberto et Albrico rogatis testes.

Ego Giselprandus notarius scripsi postradicta complevit et delit.

(1) ju.rta

• N. %2386$.

1077, 9 Febbraio. Symeone, Giovanni e Vi/a/e /): t/e/// rendono a Giusfino di

Domenico le case e í /e,-reni /oro posfi in Arzere di Sacco. -

(Autografo N. 39, dell' Archivio Diplomatico nel Museo Civico di Padova )

In nomine domini Dei eterni amni ab incarnacione domini nostri Ieshu Christi

millesimo septuaieximo septimo. nomo die mensis Februarius indictione quinta de

cima. Constad nos Simeone filius quondam ...... et Iohannes et Vitale germani filii

quondam Mazallo qui profesi sumus ex nacione nostra lege vivere langobardorum.

accepisemus nos comuniter. sicutti et in presencia testium accepimus nos ad te Zu

stinus filio Dominico Zustino inter arientum et aliam rem valente usque at libras

quinque de moneta veronensi. finitum precium sicut inter nobis convenit. pro casis
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et omnibus rebus illis iuris nostris que nobis atvenit ante os annos per una cartula

vemdicionis da Adam de Dominico Budestango et Berga iugalibus quam nos abere

visi sumus infra comitato Tarvisionensi infra fines Sacixica in loco et fundo infra

villa Arzere et de foris in eius finibus — Que autem infrascriptis casis et omnibus

rebus illis iuris nostris — ab ac die tibi cui supra Zustimo pro infrascripto precio

vendimus. tradamus et mancipamus — nos qui supra Simeone et Iohannes et Vitale

barba et nepotis una cum nostris heredibus — Actum in villa Valonga feliciter.

Signum manibus infrascripto Simeone et Iohannes et Vitale barba et nepotis

qui anc cartulam vendicionis fieri rogaverunt et infrascripto precio acceperunt ut

supra. - - • -

Signum manibus Iohannes Budraco et Iohannes de Luvenzolo et Martino de

Carlo langobardi testes.

Signum manibus Walpoto gastaldo et Iohannes Ursazo et Martino de Luven

zolo rogatis testes. * .

Ego Stefanus notarius scriptor huius cartule vendicionis postradicta conplevi.

MN. ®3B'3.

1077, 26 Febbraio. Sigifredo e Moizo maessę regí dichiarano appartenere al

monastero di S. Giustina di Padova la Valle del mercato (Prato della Valle) co!

zairo, con le case, cogli orti ecc.

(Autografo N. 42 dell'Arcbivio Diplomatico nel Museo Civico.)

Dum in Dei nomine in civitate Padua in casa terranea domni Oudelrici episcopi

per ejus data licentia in juditio residebant domnus Sigefredus et Moizo missi domni

Henrici regis ad singulorum hominum justicias facienda ac deliberanda et cum eis

domnus Oudelricus episcopus et Albertus comes hujus civis Patavis et Ogerius ad

vocatus seu Valerius iudex. Oddo iudex. Ugo iudex. Cadalo iudex. Odelgerius iudex.

Odelricus iudex. Allo iudex simulque cum eis alii boni viri quorum nomina hec sunt.

Penzo. Vitto. Ugo. itemque Vitto. Frogerius. Adelardo. Bertaldo.. Sigibaldo. Rozo.

Iohannes de pre Rozo. Bernardo. Ermenardo. Aitingo. Teuzo. Liuprando. Azo. To

pergo. Martino de Zuliana. Donatus. Albertus et reliqui plures quod longum est

ad scribendum. In istorum omnium et aliorum multorum hominum presentia veniens

Johannes abbas de monasterio sancte Justine simul cum Uberto advocato suo re

tulit. cepit dicere ac postulare mercedem dicens. peto vos domini et missi domni

mei regis. ut faciatis nobis justiciam propter Deum et amimam domini mei regis et

vestras animas de terra que est foris hujus civis Patavis que dicitur Valle da mer

cato que simul se tenente Pratum et Zairo vocato cum Valle seu cum casis et ortis

simul se tenentibus cum predicto Zairo quod fuit antiquitus hedificium magnum. que

omnia propria sunt de sancta Justina sicut currit strada silicata de uno latere et da

strada usque ad flumixelIo currentem ipsa jura et ab aliis lateribus nos tenemus ex

parte sancte Justinae in circuitu predicto Zairo de prato. Similiter peto mercedem

de aqua fluvii Rodolonis ubi dicitur supra ponte Vicentino ad molendinum ibi in ipsa

aqua tenendum et habendum. et quod predictu Valle de mercato et predicto Zairo
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cives huius Padue et sive qui intus vel foris intentionem nobis mittunt. Tumc pre

dicti missi regis interrogaverunt iudices quid exinde facere debuissent. et inquisita

est causa a multis partibus et non potuerunt cognoscere quod illa Valle et illo Zairo

pertinuissent nisi ad monasterium sancte Justine. et cognoverunt quod non perti

mebat illam Vallem que dicitur da mercato et predicto Zairo ad cives Padue neque

ad nullum alium misi ad predictum monasterium sancte Justine sicut ipsi plures de ci

vibus dicunt. Tunc interogaverunt predicti missi regis omnes cives. si quis ex eis ausi

fuissent hanc veritatem jurare propter Deum. Et ecce tres viri de eisdem civibus

presentes Azo avocatus. Martimus de Juliana et Donatus Guaragnolo respondentes

dixerunt. Nos enim propter veritatem dicentes testificamus hanc rem et juramus

propter Deum. Ad quod testimonium nullus de civibus contradixit. sed omnes tacue

runt. Tunc presentibus sanctis Dei evangeliis Azo advocatus et Martinus de Juliana

seu Donatus de Guaragnolo. unusquisque per se juraverunt sicut Johannes abbas

designat illa Valle da mercato et Zairo et cum omnibus in circuitu ejus et infra illa

latera que dicit abbas da silice tam et da flumisello et da mercato usque ad mona—

sterium tota est propria sancte Justine quod usque in finem sicut consuetudo est ju

raverunt. Et dixerunt missi regis ad judices quod facere debent. Tumc judices omnes

dixerunt sentenciam legis et firmaverunt. venite vos omnes cives et refutate in manu

domni abbatis istam Vallem cum illo Zairo. Accedentes quantique potuerunt tan

gere fustem et refutaverunt in mamu Johannis abbatis et Oudelrici episcopi illam

terram sicut designatum est. Et post miserunt bannum ex parte regis super illam

totam terram et super aquam de Rodelone quam refutavit Ugo de Ipolito. Et super

cunctis casis et massariciis seu omnibus rebus mobilibus et immobilibus ac familiis

et decimis et omnibus beneficiis que habere et tenere visa est a parte monasterii

sancte Justine et super Johanne abbate et Ubertum avocatum suum. ut quicumque

ab hac die in antea de predictis rebus inquietare vel molestare aut disvestire ausus

fuerit predictum monasterium aut suos deservientes sine legali judicio. agnosscat se

compositurus duomilia mancoseos aureos. medietatem camere regis. medietatem pre

dicto monasterio. In eodem loco dimisit Oudelricus virgam refutacionis in manu Jo

hannis abbatis dicens et ego similiter predicta terra et Valle et Zairo refuto in mo

nasterio sancte Justine per me et per meos successores sub eodem banno. nisi tantum

ut concedas mihi fodere de Zairo aliquantas petras ut possim persolvere debitum

quod habeo in Venecia et preceperunt missi regis et judices ex hac causa fieri no—

ticia.

Quidem et ego Stefanus motarius ex jussio predictorum missorum et judicum

ammonicione scripsi. Anni ab incarnacione domini nostri Jeshu Christi millesimo

septuagesimo septimo. quarto Kal. marcius. indictione quarta decima,

Signum manu istis Sigifredo et Moizo missi regis Henrici qui hoc signum crucis

fecerunt.

Ego Valerius iudex ibi fui.

Ego Oddo judex interfui.

Ego Kadulus jurisprudens interfui.

Ego Allo jurisprudens ibi fui ...

Ego Oudelricus Dei ...... (1).
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11 Muratori ne publicò un. estratto a pag. 457 del t. I, Antiq. medii aevi. Lo stampò anche il

Pez nel suo Thesaurus anecdotorum, t. VI, pag. 279.

(1) Dei gratia episcopus m. m. ss. Così si legge mella copia del secolo XIII che sta al N. 4:3 dello

stesso Archivio Diplomatico mel Museo Civico. -

N. %23B$,

1077, 13 Marzo. Rustico da Montagmone q. Gerardo dichiara non avere al

cun di/'itto su//e decime di Lion, Albignasego e Noventa.

(Autografo dell' Archivio Capitolare, t. I, Albignasego, N. 1.)

Im nomine domini Dei aeterni. Anni ab incarnatione domini nostri Jeshu Christi.

millesimo septuagesimo septimo. tercio decimo die mensis marcy. Indictione quinta

decima. Vobis Milo archidiaconus et Litefredo diaconus et Eriberto et Uberto pres

biteri et Ingelfredo et Alberto diaconi de ordine camonicae sanctae Mariae Pata

vensis ecclesie una cum Bertaldo advocato illorum. Ego Rusticus de Montagmone

filius quondam Girardo qui professus sum ex macione mea lege vivere longobardo

rum presentibus dixi. promitto atque spondeo me qui supra Rusticus una cum meis

heredibus vobis quorum supra Milo archidiaconus et Litefredo diaconus et Eriberto

et Uberto presbiteri et Ingelfredo et Alberto diaconus una cum Bertaldo advocato

illorum vestrisque successoribus vel a partibus ecclesiae. ut amodo mullum umquam

in tempore non habeamus licentiam nec potestatem per nullum ingenium nullamque

occasionem quod fieri potest agere aut causare vel removere adversus vos quorum

supra jam dictos canonicos vel vestros successores vel cui partem ecclesiae dederit.

nominative de decimis de villa quae dicitur Vico de Leone e de villa quae dicitur

Albignasego et de villa quae vocatur Noenta. cum omnibus ad easdem villas pertinen

tibus. dicendum quod nobis exinde aliquit pertinere debet. sed omni tempore taciti

et contenti permaneamus. Quod si amodo aliquando tempore ego qui supra Ru

stico vel meis haeredibus de jam dictis decimis de supra nominatis villis agere aut

causare vel removere presumpserimus et taciti exinde omni tempore non perman

serimus vel si apparuerit ullum nostrum datum aut factum vel quolibet scriptum

quod nos in aliam partem fecissemus et claruerit. tunc componere promitto me ego

suprascripto Rustico una cum meis haeredibus vobis qui supra jam dictos canonicos

vel vestros successores vel partem ecclesiae dupla suprascriptas decimas et insuper

pena argenti denariorum bonorum monetae Veronensium libras quinquaginta. Qui

dem et ad confirmandam hanc promissionis cartam accepi ego suprascripto Rustico

a vobis Milo archidiaconus et Litefredo diaconus et Eriberto et Uberto presbiteri et

Ingelfredo et Alberto diaconi una cum Bertaldo advocato illorum exinde launechildt

capello uno. ut haec mea promissio in vos vestrisque successoribus vel partibus ec

clesiae perennis temporibus firma et stabilis permaneat atque persistat. Actum in

suburbio civitatis Veromae in domo sancti Zenonis feliciter.

Signum manus suprascripto Rustico de Montagmone qui hanc cartam promis

sionis fieri rogavit et suprascripto launechildt accepit ut supra.

C0DICE DJ [*LOMATICO PADOWANO. 34

2(j6 SECOLO XI.

Signum manuum Erizo de Veroma. Adelardo. Operto de Fumtaniva viventes lege

longobarlorum testes. -

Ego Ugo notarius et judex sacri palatii scriptor hujus cartulae promissionis.

refutacionis post traditam complevi et dedi.

N. %389,

1077, 14 Marzo. Benno e Odone vescovi e messi regí prendono sotto la regla

profe3ione le pievi di Montegalda, Rovolone, Lissaro, Arino ecc.

(Autografo dell' Archivio Capitolare, t. I, Privilegâ, N. 23.)

Dum in Dei nomine in camimata im monasterio sancti Zenonis. in judicio resi

debat domnus Bemmo Osnebrugensis episcopus et Odo Novariensis episcopus. ades

set cum eis Albertus marchio et Albertus alamanus et reliqui proceres Italiae et

judices sacri palacii Walcausus. Bonus homo. Joannes. Anselmus. Gandulfus. Ca

dolus et reliqui plures. Ibique in eodem judicio venerunt Milo archidiaconus et Liu

tefredus similiter archidiaconus et Adam et Ubertus presbiteri et Aribertus presbiter

cum canonicis suis et Martinus archipresbiter de sancta Justina et Iohammes et item

Iohannes atque item Johannes presbiteri et Joannes archipresbiter de Rovolone et

Vitalis presbiter et Joannes presbiter et Urso et item Urso et Martimus presbiteri cum

Bertaldo advocato eorum et pecierunt ad suprascriptos episcopos ut ipsi propter

Deum et anime domini regis mercedem. mitteret bannum super suprascriptos omnes

presbiteros et clericos ad partem predictarum ecclesiarum de plebibus Mumtegalda

et Rovolone. Lixaro. Adrino. Caltama. Causelve. Cona. Tribano. Maserada. Albe—

gnasega. Abano. Turricla. Galcignano. Luviglano. Curterodalo. Sarmaza cum omni

bus suis capellis ad infrascriptas plepes pertinentibus positis in episcopatu Patavensi

pertinet. in integrum. et miserunt bannum. similiter petiverunt super quartesem et

decimam et omnes res ad suprascriptas plebes pertinentes. de dotibus et de omnibus

rebus ad suprascriptas plebes pertinentibus. ut nullus quilibet homo suprascriptos

omnes presbiteros et clericos ad partem suprascriptarum sanctarum ecclesiarum de

jam dictis omnibus rebus seu de quartesimis decimarum disvestire vel molestare pre

sumat sine legali judicio. Et cum ipsi omnes jam dicti clerici simul cum predicto

Bertaldo advocato eorum taliter petivissent. tunc ipse domnus Benno et Odo epi

scopi miserunt bamnum super iam dictos clericos omnes et super iam dictum advo

catum ad partem suprascriptarum sanctarum ecclesiarum de suprascriptis omnibus

rebus et quartesimis in centum libras auri. ut mullus quislibet homo suprascriptos

omnes clericos et suprascriptas omnes ecclesias de suprascriptis omnibus rebus et

quartesimis disvestire vel molestare presumat sine legali iudicio. Qui vero fecerit.

predictas centum libras auri se compositurum agnoscat. medietatem domni regis

camere et medietatem ad partem suprascriptarum sanctarum ecclesiarum et hanc

noticiam qualiter acta est causa ipsi predicti episcopi fieri iusserunt.

Quidem et ego Wido notarius sacri palacii ex jussione predictorum Benmi et

Oddonis episcoporum et judicum amonicione scripsi.

Hanno ab incarnacione domini nostri Jeshu Christi millesimo septuagesimo sep
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timo. regni vero predicti domini tercii Henrici regis anno vicessimo. quarto decimo

die mensis marcii. Indictione quinta decima.

Ego Benno Osnebrugensis episcopus subscripsi.

Ego Odo divina gratia Novariensis episcopus subscripsi.

Ego Walcausus judex interfui.

Ego Gandulfus judex interfui.

Recano errori le copie fornite dall'Orologio (Dissertazione III, p. 63) e dal Muratori (Antiq.

*medit aevi, t. II, p. 945).

v. ae 1o. .

1077, 14 Marzo. Odelrico vescovo di Pa/lova dlichiara ai suoi canonici che

aon ha rerun di,-it/o sopra i loro ferreni pos/i in Ga/3/gnano.

(Autografo nell'Archivio Capitolarc, t. V, Gal:ignano, N. 1.)

In nomine domini Dei aetermi. Anno dominicae incarnacionis millesimo septuage

simo septimo quarto decimo die mensis marcii. indictione quinta decima. Vobis Milo

archidiaconus et Litefredo diaconus et Adam et Eriberto et Uberto presbiteri et Im

gelfredo et Alberto diaconi de ordine canonicae sanctae Mariae Patavensis aecclesiae

una cum Bertaldo advocato illorum. Ego dominus Odelricus episcopus sanctae Pa

tavensis aecclesiae una cum Uberto advocato suo qui professus sum ex nacione mea

lege vivere romanorum presentibus dixi. Promitto atque spondeo me supra domno

Odelrico episcopo una cum Uberto advocato meo vel meis successoribus vel advo

catoribus vobis qui supra Milo archidiaconus et Litefredo diaconus et Adam et Eri

berto et Uberto presbiteri et Ingelfredo et Alberto diaconi una cum Bertaldo advo

cato illorum vestrisque successoribus vel partibus aecclesiae. ut amodo nullum un

quam in tempore non habeamus licentiam nec potestatem per nullum ingenium nul

lamque occasionem quod fieri potest. agere aut causare vel removere adversus vos

qui supra iam dictos canonicos vel vestros successores. aut cui partem aecclesiae de

derit. nominative de massariciis sex cum omnibus suis pertinenciis quae ad easdem

massaricias pertinent quae jacent in comitatu Patavino et infra finem de villa quae

dicitur Galzegnano et de foris. dicendum quod nobis exinde aliquit pertinere debet

a parte nostri episcopii. sed omni tempore taciti et comtempti permaneamus. Quod

si amodo aliquando tempore ego qui supra domno Odelrico episcopo vel meis suc

cessoribus vel advocatoribus de iam dictis massariciis cum omnibus earum perti

nemciis agere aut causare vel removere presumpserimus et taciti exinde omni tem

pore non permanserimus. vel si apparuerit ullum nostrum datum aut factum vel

quolibet scriptum quod nos in aliam partem fecissemus et claruerit. tunc componere

promitto me ego qui supra domimus Odelricus episcopus una cum meis successoribus

vel advocatoribus vobis qui supra jam lictos canonicos vel successores vestros vel

partem ecclesiae in duplum suprascriptas massaricias cum omnibus suis pertinentiis.

et insuper penam argenti libras centum denariorum bonorum monete Veronensium.

Quidem et ad confirmanlam hanc promissionis cartam accepimus nos qui supra Odel

rico episcopo una cum Uberto advocato meo a vobis Milo archidiaconus et I.itefredo
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diaconus et Adam et Eriberto et Uberto presbiteri et Alberto diaconus exinde lau

nechildt capello umo. ut hec mea promissio in vos vestrisque successoribus vel par

tibus ecclesiae perhennis temporibus firma et stabilis permaneat atque persistat in

convulsa cum stipulacione subnixa.

Actum in suburbio civitatis Veronae in domo sancti Zenonis feliciter.

Signum manum suprascripto domno Odelrico episcopo una cum Uberto advo

cato suo qui hanc cartam promissionis refutacionis fieri rogaverunt et suprascripto

launechildt acceperunt ut supra.

Signum manuum Ogerio de Funtamiva. Rusticus de Montagnome. Erizo de Car

raria. Ugo de Baone. Aldericus in hanc cartam promissionis rogati testes.

Ego Ugo motarius et judex sacri palatii scriptor hujus cartae promissionis re

futacionis post tradita complevi et dedi. -

N. ®41.

1077, 14 Marzo. Gregorio cancelljere vescoco di Verce//i e Odelrieo messo

/'('/όo prendono soffo la prolexione regale í beni in Ga/3ignano rinunciati dal re

seoro (li Pa/loca ai suoä canoníeí.

(Autografo dell' Archivio Capitolare, t. I, Pririlegi, N. 22.)

I)um in I)ei momine in suburbio civitatis Verone in casa monasterii sancti Ze

nomis in judicio ressidebat domnus Gregorius cancellarius et episcopus Vercelensis

aecclesiae et Odelricus missus domni Einrici regis ad justiciam faciendam ac delibe

randam. residentibus cum illis Boso comite et Alberto Alamano. Walcauso. Bonomo.

Marcus judicibus. Ogerio et Aldegerio legis peritis. Wido de Landriano. Erizo de

Carraria. Rustico de Montagnome. Ugo de Baone. Aldericus et reliqui plures. Ibique

in eorum presentia venerunt Millo archidiaconus et Littefredus diaconus et Adam et

Eribertus et Ubertus presbiteri et Ingelfredus et Albertus diaconi canonicae sanctae

Mariae Patavensis aecclesiae una cum Bertaldo advocato eorum et ceperunt dicere.

Domne Gregori cancellarii ac episcope Vercellensis et domne Odelrice missus dommi

Einrici regis volumus atque deprecamur ut vos propter Deum et animam dommi im

peratoris mittatis bannum super nos camomicos sanctae Mariae Patavensis ecclesiae

una cum advocato nostro et super massaricias...... que iacent in comitatu Pata

vino et infra finem de villa quae dicitur Galzegnano et in ejus finibus cum omnibus

pertinentiis que pertinent ad easdem massaricias quas refutavit domnus Odelricus

Patavensis episcopus una cum Uberto advocato suo ante vestram presentiam. ut

nullus quislibet homo presumat molestare vel disvestire nos canonicos vel partem

aecclesiae de predictis massariciis cum omni suis pertinenciis sine legali iudicio.

Et cum supradicti canonici una cum advocato eorum taliter retulissent. tunc domnus

Gregorius cancellarius ac episcopus Vercellensis et Odelricus missus domni Einrici

regis per fustem quam tenebat in suis manibus misit bannum super jam dictos ca

monicos una cum advocato eorum et super jam dictas massaricias cum omnibus suis

pertinenciis que jacent in suprascripta villa quae dicitur Galzegnano et in ejus fini

bus. ut nullus quislibet homo supralictos cumonicos aut partem aecclesiae disvestire
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vel molestare presumat sine legali judicio. Qui vero hoc fecerit centum libras auri

obtimi se compositurum agnoscat. medietatem camere domni regis et medietatem

ad supradictos canonicos vel ad partem aecclesiae. Finita causa qualiter acta est.

hanc noticiam ipse domnus Gregorius cancellarius ac episcopus Vercellensis et Odel

ricus missus domini Einrici regis fieri iusserunt. Quidem et ego Ugo notarius et judex

sacri palatii ex jussione domni Gregorii cancellarii ac episcopi Vercellensis et Odel

rici nuncii domni Einrici regis et judicum ammonicione scripsi. Anno ab incarnacione

domini nostri Jeshu Christi millesimo septuagesimo septimo. regni vero domni tercii

Einrici regis anno vicesimo primo. quarto decimo die mensis marcii. indictione de

cima quinta.

Ego Gregorius Vercellensis episcopus ac cancellarius subscripsi.

Ego Walcausus judex interfui.

Ego Marcus judex interfui.

Ego Bonus homo judex interfui.

Signum manus suprascripto domno Odelrico missi domni Heinrici regis.

MN. %4%.

1077, 18 Giugno. Giusto q. Bigaso e Maria coniugi cendono a Giovanni prete

ferreni in Vighä:3olo e Roncoleulo. w

(BRUNAcci dall' autografo di S. Mattia di Murano.)

In nomine domini Dei eterni. Agni ab incarnaciome domini nostri I. C. mile

simo sebtuagesimo sebtimo sebtimo (sic). quarto decimo Kalend. iulius. indictione

quintadecima. Constad mos Justo filio quondam Bigaso et Maria iugalibus fila Liu

tero de loco Vigezolo qui professum sumus nos iugales ambo lege vivere Lango

bardorum ipso namque iugale et mundoaldo meo mihi consenciente et subter com

firmantem. et iusta legem nostra in qua nata sum. una cum motifia de propinquioribus

parentibus meis. cuius supra Maria. i sunt Liutero genitore meo et Donado barbame

meo. in corum presencia vel testium certa facio professionem quod nulla me pati

violencia nisi mea bona spontanea voluntatem. accepissemus nos qui supra iugalibus

communiter sicuti et in presencia testium accepi a te Johannes presbiter de predicto

loco Vigezolo inter argentum et alias merces valentes soldos quatuor finitum pre

cium pro peciis de terra aratoria in loco uno iuris proprietatis nostris quas nos abere

visi sumus in comitatu Patavensis in loco in finibus Vigezolo et in loco ubi dicitur

Runcoleulo. Et est pecias ipsa de terra aratoria est per mensuram iustam per longum

perticas decem et sebtem. per traverso de uno caput perticas quinque et pedes trex

et summisso uno. et da uno caput perticas due. Coerid eique de uno latus terra do

nica iacentem et de alio latus Gandulfo abente et de uno caput heredes Albrigo

abente et da alio caput desturio percorentem coerid ei. sibeque alii sunt coerentes —

Actum in loco Vigezolo feliciter.

Signum manum suprascripto Justo et Maria iugalibus qui hanc cartulam vendi

cionis fieri rogaverunt et suprascripto precio acceperunt ad omnia suprascripta et

eorumque relicta.
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Signum mammm suprascripto Liutero et Donado quia eiusdem femine consen

serun et manu sua posuid ut supra.

Signum mamus manibus Martino et Ubaldo et Perdocimo de predicto loco Vi

gezolo viventes lege Langobardorum testes.

Signum manibus Johannes et Girardo et Dominico in hac cartula vendicionis

ipsi testes.

Ego Dominicus notarius sacri palacii uius cartule vendicionis scripsi et postra

dita complevi.

Al. m. Notum sit omnibus quod quattuordecim fuerunt dite quas dimisit Jo

hannes presbiter de Fredo sancto Johanni.

N. ®43B.

1077, 16 Luglio. Ecello q. Arpo vende a Giovanni q. Ugo una masseria in

IPonzano. -

(BRU NACCI dall' autografo dell* Archivio di S. Maria Maggiore di Treviso.)

In nomine domimi amni ab incarnatione domini nostri Ieshu Christi millesimo

septuagesimo septimo. sesto decimo die intrantes mense iullius indictione prima (a).

Constad me Ezilli filius quondam Arpo qui profeso sum ex matione mea legie vivere

saliha. accepise sicuti et in presentia testium accepit ad te Johannes filius quondam

Ughoni arientum et alia causa vallentem liberas decem a denarios bonos veronensiis

finitum precium sicut inter nobis convenit pro massaricia uma de tera cum omnia sua

pertinencia iuris meis quem abere viso sum in comitato Tarvisiamensiis et in loco et

fundo qui dicitur Ponzano. quot est prope Tarvixo et in eis finis et teritorio. et est

ipsa masaricia recta et laborata per Minigo Pezo masario. et est eadem masaricia

cum omnia sua pertinencia...... de teris cum sedimine et vineis cum aeris sua

rum seu teris arabilis. pratis. pascuis. silvis ac steraleis. rivis. rupinis (etc.). Que

autem superscripta massaricia cum omnia sua pertinentia iuris meis superius dicta.

una cum accesione et ingreso seu cum superioribus et inferioribus suis earum rerum

qualiter superius legitur. in integrum ab hac die tibi cui supra Johannes pro supra

scripto precio vendo trado et mancipo nulli aliis vendita. donata. allienata obnc (b)

... . . . . . ta vel... . . . . . . fistucum notatum. vantone et wasone tere adque ramum

arboris (etc.). me exinde foris expelli warpivi et absaxito (1) fecit et tibi ad tuam

proprietatem abendum. Si quis vero quod futurum esse non credo. si ego ipso ex

illi (sic) quod absit aut ullus de eredibus ac proeredibus meis seu quislibet oposita

persona contra ac cartulam vendicionis ire quandoque tentaverint,aut eam per covis

ingenium infragere quexhierint. tunc inferamus ad illam parte contra que exinde lite

intulerimus multa quot est pena auro optimo uncias vinti. arienti ponderas quadra

ginta et quot respecierimus et niliil vindicare non valeamus. set presens ac cartula

vendicionis dioturnis temporibus firma permaneat atque persistad inconvulsa con

stipulatione supnisa. et a me qui supra Ezilli una cum meis eredes ac proeredibus

meis tibi cui supra Johannes tuisque eredibus aut cui vos dederitis super ista ven

ditio qualiter superius legitur. in integrum ab omni omine defensare. Quot si defen
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dere non potuerimus aut si vobis exinde aliquit per quovis ingenium superagere

quexhierint. tum induplum eadem vendita ut superius legitur vobis restituamus sicut

pro tempore fuerit meliorata aut valuerit sup estimatione in consimille loco et nihil

mihi ex ipsum pretium aliquit redebere dixit.... et bergamema cum actrementario

de terra levavi pagina Ugho notarius sacri palatius tradidi et scribere rogavi in qua

supter confirma testibusque obtulit ad roborandum.

Actum in civitate Tarvisi feliciter.

Signum manus suprascripto Ezilli qui anc cartulle venditionis fieri rogavi et

supra scripto pretio accepit ut supra.

Signum manibus Petro Bernardo Belomo Albrigo Teuxo et Wexili et Arde

mamano (sic) qui rogati fuerunt pro testibus.

Et ego qui supra Ugho notarius sacri palatius scriptor ugius (2) cartulam ven

ditionis post tradita complevi.

Annotazioni del Brunacci :

(a) Indictio I. respondet anno 1078, attamen sic legitur in autographo; (b) Supplendum videtur:

obnoaciata vel tradita nisi tibi insuper.... per coltellum fistucum (etc.).

(1) absentem ; (2) hujus.

N. 244.

1077, 20 Ottobre. Gumberto q. Litolfo da Carrara dona al monastero di S.

Stefano in Carrara due masserie ed un pezzo di terreno con casa in Carrara e

Permumia.

(Cromaca della famiglia da Carrara, ms. del secolo XIV, f. 3 presso la nob. famiglia Papafava di

Padova.)

In nomine domini Dei eterni. Anno ab incarnacione domini nostri Jhesu Christi

post millesimo septuagesimo septimo terciodecimo Kalend. movembris indictione ter

ciadecima. Monasterio beatissimi sancti Steffami qui est construtto in villa que mo

minatur Carraria. in quo nunc domnus Vido religiosus abbas in illum sanctum locum

esse videtur. ubi aliquantas res a bonis hominibus delegata sunt. Ego quidem in Dei

omnipotentis nomine Gumberto filio quondam Litolfi de castro Carraria. qui professo

sum ex macione mea lege vivere Longobardorum do. cedo. trado atque offero im iam

ditto monasterio beatissimi santti Steffani qui ibi pro tempore humilitaverit pro mer

cedem et remedium anime mee et anime parentorum meorum et per hanc presentem

paginam offersionis mee a die presenti et hora sicut hic subtus declaravero a iure

preditto monasterio proprietario nomine ad habendum confirmo ipsum massaricias

duas et pecia una de terra casalina cum casa super se habente iuris mei quas ego

habere visus sum in comitato Patavensi in loco et fundo Pernumia et in Carraria.

Est ipsa preditta pecia de terra casalima cum casa paladicia in preditto loco Carrarie

super fluvio Viginzone. Coheret ei de uno latere Millo archidiaconus habet. de alio

latere heredes Litolfi habent. de umo capite via. de alio predicto flumen Viginzone

percurrentem. Sunt ipses predittes massaricies in prenominato loco et fundo Per

numia. Prima massaricia qui est retta et laborata per Johannem del Puzzo. secunda

272 SECOLO XI.

massaricia per Martino liberis hominibus ut dictum est. tam casis cum sediminibus

earum cum casas super habent et una cum curtis areis —

Actum in loco Carraria feliciter.

Signum manu suprascripto Gumberto qui hanc cartulam offersionis scribere ro

gavi et eorumque reletta est.

Signum manibus Johannis gastaldo de Pernumia et Petro de Berno et itemque

Johannes viventes lege Longobardorum testes.

Ego Johannes notarius huius cartule offersionis suprascripta post tradita com

plevi.

N. ®45ß.

1077, 23 Novembre. Ogerio avvocato dona al monastero di S. Stefano di

Padova tre masserie in Vigodargere, Bagnolo e Grumolo.

(BRUNACCI dall' autografo dell'Archivio del monastero di S. Stefano di Padova.)

In nomine domini Dei eterni. Anni ab incarnacione domini nostri Jhesu Christi

millesimo septuaieximo septimo. nono Kalend. decembris indictione prima. Mone

sterio sancto Stenus (sie) sita foris Patavensis ego Ogerius avocatus qui profeso sum

ex macione meam legem vivere Langobardorum obfertor et donator ipsius moneste

rio presens presentibus dixi quisquis — Ideoque ego qui supra Ogerius avocatus

dono et obfero in eodem monasteri a presenti die proprietario nomine pro anima

mea mercedem. id est massaricias trex de terra cum omnia sua pertinencia iuris mei

quam abere viso sum infra comitato Tervisionense seu infra comitato Vicentino.

Prima masaricia que iacet in loco et fundo Vico de arzere cum omnia sua pertinencia

et recta et laborata per Roperto. Secunda masaricia iacet in loco et fundo Bagnolo.

sit recta et laborata per Penzo. Tercia masaricia que iacet in comitato Vicentino in

loco et fundo Grummulo. sit recta et laborata per Gerzo masariis ut dictum est quod

at ipses trex masaricias pertinet de casis et omnibus rebus cum sediminibus — Hanc

enim cartulam obfersionis paginam Stefanus notarius tradidit et scribere rogavi. in

qua subtus confirmans testibusque obtolit roborandum.

Actum civitate Padua feliciter.

Signum manu suprascripto Ogerius avocatus qui anc cartulam obfersionis fieri

rogavit ut supra. -

Signum manibus Uberto avocatus et Willelmo de pre Rogero et Flamerigo lan

gobardi testes.

Ego Stefanus notarius scriptor huius cartule obfersionis postradicta complevi.

Nel Codice del Brunacci trascritto dal Gennari o conservato nel Civico Museo di Padova si legge:
nunc id autographwm ab eo archivio abest. a

p
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N. °®.1G.

1076, 29 Marzo. Agilengo e Ficia remdono a Ugo 0/'e/ice um pesso di ///'///o

in Onido.

(Autografo dell' Archivio Capitolare, Pergam. t. II, Padua, N. 3.)

In nomine domini Dei eterni. Anni ab incarnacione domini mostri Jeshu Christi

millesimo septuagesimo octavo. quarto Kalend. aprilius indictione prima. Consta nos

Agitengo nec non et Ficia qui profesi summus nos ex nacione nostra lege vivere

* Romana acepisemus nos communiter. sicuti et im presenciam testium acepimus ad te

Ugo aurifices precio argento denarios . . . . . finitum precium sicuti inter nobis con

veni pro pecia una de terra pradaliva mostra porcione et divisione iuris nostri. quam

mos abere visi sumus infra comitato Patavino et infra fine de civitate Patavi et a

locus qui nominatur Onido. Et est ian dicta terra pradaliva per mensuram per longo

pertica quadrainta et quinque et per traverso da uno capite pertica septem. da alio

capite pertica trex et pedes novem a pertica de pedes duodecim. Coeret ei da uno

latere meis acomperatores abente. da alio latere Johannes et Ardezonem abente. da

uno capite fosa abente da alio capite similiter fosa abente. sibeque alie sum coerentes

— Et nihil nobis ex ipsum precium aliquis redere debet dixisimus. Actum infra ci

vitate Patavi feliciter.

Signum manibus suprascripto Agitengo et Ficia qui hamc cartulam vendicionis

fieri rogaverunt ut supra.

Signum manibus Alberto de Lazaro et Baruncello et Aritekerio viventes lege

romana testes.

Signum manibus Agicardo notarius et Tanselgardo teste. -

Ego Allo notarius scriptor hujus cantule vendicionis postralicta complevit et

(ledit.

N. %. 1 3 .

1078, 12 Maggio. Liufaldo duca de/e/-/mina â con/ini de//a piere d) G/-u///o/o

e con/e/-/na al monastero di S. Pietro di Vicens^ /a pro///'/e/à de//e decime sopra

quella pieve.

(BRUNAcci dall' autografo dell* Archivio Capitolare di Viconza.)

Dum in Dei nomine in civitate Vicencia in curte de episcopatus sancte Dei ge

nitricis Marie Vicentine ecclesie in iuditio residebat domnus Liuctaldus dux ad sin

gulorum hominum iusticias faciendas finiendas causas. adessent cum eo Iohannes

iudex et advocatus. Adam. Rocius. Iohannes. Botefredus. Pecili Coradus Marc. Adel

gerius Isnardus iudices. Aicardus Cadalus iuris prudente. Rusticello de Montagnono.

Alluino Berizo de Cereda. Cadalus. Eimo et reliqui plures. ibique in eorum veniens

presentia domma Truita abbatissa de monasterio sancti Petri qui est constructum

foris urbe Vicentia una cum Gauselmo avocato suo retulitque cepit dicere ac postu

CODICE DIPLOMATICO pADOVANO. :35
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lare mercedem. petimus ad vos domnus Liutaldus. ut vos propter Deum et anime

domni regis ac vestri mercede ut mittatis conscilium ad nobis de decima plebis Cru

muli. ut multa mala nobis sustinentium (a) de plebe Crumuli. Ibi locus domnus Liu

taldus inquesta misit per sacramentum per Amelricus de Maurana et per Bertaldum

filium Tici et per Ubertum de Opeciamo et per Amizo de Calcarola et per Dominicum

gastaldum de Custodia qualiter simus (b) de Setimo exit de Gavilara maiore de capite

finis de Quartesolo usque ad Salbura usque vineam Brancuni. veniente usque Te

sene. et quemad modum la Talada venit et usque ad rium venientem subtus clau

suram Vanusi (c) venientem usque Tesemam et ab rio veniente subtus clausuram

Valisi usque ad Ulmidolam. deinde usque Brusigama comprehendentem totum Gru

gnotortum de plebe Grumuli. Ibi locus per fustem quam predictus domnus Liutal

dus dux in sua temebat manu misit baculum super eandem domma Truita abbatis

sam una cum Galielmo (d) avocatore suo supra cunctis casis et massariciis et de

cimis et omnibus rebus mobilibus seufamiliis quas ipsum monasterium habere et

detinere videtur in mancuseos aureos duo mille ut nullus quilibet homo inquietare

aut molestare vel disvestire audeant sine legali iuditio. qui vero hoc fecerit predictos

duo mille mancuseos aureos se composituros agnoscat. medietatem camere domni

regis et medietatem domne Truite abbaptisse aut Gauselmo avocatori suo eiusque

successores. Finita est causa et hac noticia per securitatem eidem monasterio fieri

amonuerunt. Quidem et ego Petrus motarius ex iussione suprascripti domni Liutaldi

ducis et iudicum admonicione scripsi. Anni ab incarnacione dom. nostri Iesu Christi

M. et septuagesimo octavo. duodecimo die mensis Madii. indicione prima.

Signum manu suprascripti domni Liutaldus dux qui oc signum sancte crucis

fecit,

Ego Iohannes iudex et advocatus interfui,

Ego Rozo iudex interfuit.

Adam iudex interfui.

Ego Isnardus iudex interfui,

Varianti della copia del 1344 nell' Archivio S. Pietro, N. 49 della Biblioteea Comunale di Vicenza :

(a) sustinemus ; (b) rirus ; (c) Valäsä ; (d) Gaselmo.

- N. %41§.

1078, 18 Maggio. Prando prete dona ai canonici di Padora un pezzo dì terra

posfo in Ruibano,

(Autografo dell'Archivio Capitolare, t. VIII, Ruban, N. 4.)

In nomine domini Dei etermi. Anni ab incarnacione domini nostri Jeshu Christi

millesimo septuaieximo octavo. quinto decimo Kalend. Junius indictione prima. Ca

monica sancta Maria Patavensis ecclesia ego Prando presbiter de loco Sermedaula

qui profeso sum vivere lege Romana — dono et obfero in eadem canonica. pro ani

ma mea mercedem. idest pecia una de terra aratoria quod est campo uno per pertica

juris mei quam abere viso sum infra fine de civitate Padua in loco et fundo Ruibano,
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Coerit de uno latus Domimico de Marcello abente. de alio latus Martino Botamariga

abente. de uno caput heredes quondam Ugo iudex abente. de alio caput via percu

remte. Si ibique alie sunt coerentes —

Actum civitate Padua feliciter.

Signum manu suprascripto Prando presbiter qui anc cartulam obfersionis fieri

rogavi ut supra.

Signum manibus Ugo iudex et Cono de pre Silvó et Isemberto filio eius viventes

Romana lege testes.

Signum manibus Johannes de Ingenulfo et Johannes de Dominico de Azo testes,

Ego Stefanus notarius scriptor hujus cartule obfersionis postradicta conplevi.

N. 214).

1078, 12 Agosto, Giovanni e Viro/da coniugi, Guglielmo e Giovanni loro

figli donano al monastero di S. Zaccaria di Venezia i loro possedimenti di Mon

se/ice.

(BRUNAcci da una copia del secolo XII nell' Archivio del monastero di S.•Zaccaria di Venezia.)

- - - - - ammo ab incarnacione Jeshu Christi pos (sic) milesimo septuagesimo octavo.

duodecimo die de mense augusti indictione prima. Ecclesia autem sancti Zacharie

monasterium quod est situm in regno Venezie (sie) ubi dopma (sie) Niota abbatissa

in illum sanctum locum esse videtur. et ubi multe res a bonis hominibus delegate

sunt. Nos quidem in Dei omnipotentis nomine Johannes qui dicitur de Justa et Vi

valda iugales et Willelmo et Johannes germani pater atque mater et filii. et mihi cui

supra Vivalda consentiente prelicto Johannes iugale meo et consentientibus atque

interrogantibus suprascriptis filiis meis — offerimus in eadem ecclesia sancti Za

charie monasterium per Gasperto misso eiusdem ecclesie pro anima nostra et mer

cede. hoc est omnibus cunctis casis et rebus illis iuris nostri quorum suprascripto

rum — quas nos habere et possidere visi sumus et quod nobis pertinet in comitatu

Patavensis et in loco et fundo Montissilice. tam infra ipso castro et villa quamque

et deforis vel et in eorum finibus et territoriis. anteposito petias duas de terra ara

torias in Corolo et in ortu Zustulo. istud sit antepositum. Hanc enim paginam offer

sionis tibi Almerico notario et iudici tradere et scribere rogavit, in qua etiam subtus

confirmans testibusque obtulit ad roborandum.

Actum in loco Montesilice feliciter.

Signum manibus suprascriptorum Johannes et Vivalda iugalibus et Willelmo

et Johannes germanis pater atque mater et filii et mihi cui supra legitur Vivalda

consentiente predicto Johanne iugali meo consentientibus atque interrogantibus su

prascriptis filiis meis qui hanc cartulam offersionis simul fieri rogaverunt ut supra.

Signum manibus Martinus filius Johannis de Jsemberto et Martimus de Ledo et

item Martinus filius Gerardi de suprascripto loco Montissilicis viventes lege Longo

bardorum testes.

Ego qui supra Almericus notarius et iudex qui hanc cartam offersionis scripsi

et postradita complevi. -
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N. %50.

1078, 21 Agosto. Domenico d8 E/na e So/ce/ga eonhgi rendono ad Andrea

um pe3:o di ferreno in Verzegnano.

(Autografo dell`Archivio Capitolare, t. XI, Verzegnano, N. 4.)

In nomine domini Dei etermi. Ammi ab incarnac. domini nostri Jeshu Christi

millesimo septuaieximo octavo. duodecimo Kalend. september inlictione prima. Com

stad nos Dominico de Elna et Solverga iugalibus qui profesi sumus ex macione mo

stra legem vivere Romana ipso namque iugale meo mihi consencientem et subtus

confirmante. accepisemus nos iugales comuniter sicuti et in presencia testium acce

pimus nos at te Andrea inter arientum et aliam rem valente §oldos decem de mo

neta veronensi. finitum precium sicut inter nobis convenit pro pecia una de terra

pradaliva iuris nostris iugalibus quam nos abere visi sumus infra fine de civitate

Padua in loco et fundo Verzegmano. Est per mensura per longum perticas duodecim.

fier traverso perticas octo et pedes novem ad perticas de pedes duodecim. Coerit de

uno latus et uno caput ipsi venditores abente. de alio latus heredes quondam Liu

tulfo de Carraria abente. de alio caput Gepa abente. si ibique alie sunt coerentes—

Actum civitate Padua feliciter.

Signum manibus suprascripto Dominico et Solverga qui anc cartulam vendi

cionis fieri rogaverunt — -

Signum manibus Andrea de pre Domimico et Gepo et Johannes Bergullo romani

testes.

Signum manibus Adam de Mazo et Acili testes.

Ego Stefanus motarius scriptor hujus cartule vendicionis postradicta conplevi.

N. %5, M.

1078, 21 Agosto. Domenico de Elna e Solve,ga coniugi diehia, ano ad Ugo

orefice di non avere aJeun djriffo sopra un pezzo d, terreno posto in Versegnano.

(Autografo dell'Archivio Capitolare, t. I, Verzegnano, N. 5.)

In nomine domini Dei eterni. Anni ab incarnac. domini nostri Ieshu Christi

millesimo septuaieximo octavo. duodecimo Kal. september indic. prima. Tibi Ugo

aurifice nos Dominico de Elna et Solverga iugalibus qui profesi summus ex macione

nostra lege vivere romana. ipso mamque iugale meo mihi consencientem et subtus

confirmante presentibus diximus. promitimus adque expondimus nos qui supra Do

mimico et Solverga iugalibus una cum nostris heredes tibi cui supra Ugo tuisque

heredes, ut amodo nullumquam in tempore non abeamus licentiam nec potestatem

per nullum vis inienium nullamque occaxionem quod fieri potest. aiere ne causare

adversus te quem supra Ugo tuisque heredes aut cui tu dederis. nominative de pecia

una de terra aratoria que iacet infra fine de civitate Padua in loeo et fundo Verze

gnano. Est per mensura per longum perticas treginta et quinque. per traverso per
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ticas sex et media ad perticas de pedes duodecim. Coerit de uno latus Domatho

abente. de alio latus Miro de pre Zuvene abente. de uno caput heredes quondam

Liutulfo abente. de alio caput pre Azo abente si ibique alie sunt coerentes.

Actum foris civitate Paulua feliciter.

Signum manibus suprascripto Dominico et Solverga —

Signum manibus Andrea de pre Dominico et Gepo et Adamme de Mazo romani

testes. -

Signum manibus Andrea de Stalberto et Dominico testes.

Ego Stefanus notarius scriptor hujus cartule promissionis postradicta complevi.

N. %5°®.

1078, 6 Novembre. I?omano e Salamone frate/// donano a/ monasfero di S.

Michele e de//a SS. Trinifa d) Brondolo due pessi d) ferreno in Coderigo.

(Autografo nella Busta Pergamene, Scuola di paleografía, Archivio di Stato in Venezia.)

In nomine domini Dei eterni. Anno ab incarnacione domini nostris Jhesu Christi

millesimo septuagesimo octavo. sesto die intrantes mense movember indicione secun

da. Monasterio sancto Angeli Michael et sancta Trinitas quod est constructo in loco

qui dicitur Brundolo. ubi nunc domnus Dominicus abas preordinato esse videtur. E

nos Romano et Salamon germanis filiis quondam Acius presbiter de villa Rosaria

qui profesi sumus nos ex nacione nostra lege vivere Romana offertor et donator

ipsius monasterio presens presentibus diximus. quisquis — Ideoque mos qui supra

germanis donamus et offerimus a presenti die et ora pro anima de ienitori nostro et

nostra mercede. id sunt pecia una de terra cum vites cum area ubi esta. et pecia

una de terra aratoria iuri nostris que mos abere et posidere visi sumus in comitatu

Tervisionense et infra fine Sacisica et in fundo villa que dicitur Caput de Vico. sicut

et in loco qui dicitur Ca IBertaldo et in loco qui dicitur Vigna Brentano. Prima pecia

de terra aru n vites quod sunt ordine sex. qui iacet in iam dicto loco que dicitur Vi